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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en social värdegrund i skolan. 

Motivering 

Vi kan se ett allt mer förhärdat klimat i och omkring våra barns uppväxt, en 

trend med hårda ord och en tuffare attityd blir allt mer tydlig. Vi människor 

påverkas från så många fler håll idag jämfört med hur det sett ut historiskt, 

med allt fler tv-kanaler, Internet och sociala medier, ständig närvaro genom 

mobiltelefoner och så vidare. Det ställer allt högre krav på oss som människor 

om hur vi förhåller oss till varandra. På vilka premisser vi umgås med 

varandra, det sociala umgänget både virtuellt och reellt. Även om formerna 

förändras för social samvaro är grundförutsättningarna alltid desamma, att 

visa varandra respekt och empati ett krav för att fungera i sociala samman-

hang. Att tidigt lära sig de sociala koderna och att bli en god medmänniska 

underlättas enligt mitt förmenande genom att man får kunskap i vett och eti-

kett. Detta är inte minst viktigt att göra tydligt i den virtuella samvaron där 

man många gånger kan gömma sig bakom en anonymitet. Vi ser ofta exempel 

på mobbing i den virtuella världen, många gånger ursäktas detta genom att 

man inte öga mot öga måste stå för sitt beteende. Här finns mycket att vinna 

på att träna sin empatiska ådra, där man lär sig hur det upplevs och känns hos 

en medmänniska som blir orättvist behandlad. 

Sociala värdegrunder handlar väldigt mycket om att visa hänsyn och att re-

spektera varandra. Det ger en förståelse för devisen om att vilja bemöta andra 

så som vi själva vill bli bemötta. Hur vi uppträder på ett bra sätt mot andra 

människor påverkar också vår tolerans och öppenhet för att alla är olika och 

har olika förutsättningar. En tolerans som är värdefull i alla sammanhang och 

som tränar oss i att ta till oss av nya intryck och värden. En kunskap som 
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förbereder oss för livet och hur vi blir goda medmänniskor. En kunskap som 

lär oss hur vårt agerande påverkar våra medmänniskor, och som lär oss hur vi 

fungerar bäst tillsammans. 

Med anledning av detta vore det önskvärt med en översyn av möjligheten 

att betona den sociala värdegrunden i skolarbetet. 

Stockholm den 19 oktober 2010  

Jörgen Andersson (M)  
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